



## **MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA**

### **ANEXO I DECRETO N° 681/2.018**

**Aprobar y ampliar Licitación Pública 49/16,  
provisión de materiales y mano de obra  
infraestructura pública zona sur a:**

**José Eleuterio Pitón SA**

**Publicado en el Boletín Oficial**

**N° 2.836 del 21/06/2.018**

ANEXO

LICITACION PUBLICA N°49/2016  
MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA

"PROVISION DE MATERIALES Y M. DE OBRA PARA LA REALIZACION DE O. DE INFRAESTR. PUB. ZONA SUR"

PROVINCIA DE ENTRE RIOS

Contratista: JOSÉ ELEUTERIO PITÓN S.A.

Importe de Contrato: \$ 84,995,177.71

CORRESPONDE A: CUADRO DE REAJUSTE N° 1

ITEM NRO.	DESIGNACIÓN	U.M.	PRECIO UNITARIO PESOS	OBRA CONTRATADA		OBRA A AUTORIZAR CUADRO DE REAJUSTE N° 1		DIFERENCIAS EN MAS		DIFERENCIAS EN MENOS	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1	Ejecución de cordón cuneta de hormigón de 0,75 m	m	895.60	12,175.05	\$ 8,468,964.78	10,982.80	\$ 7,639,635.68			1192.25	\$ 829,329.10
2	Ejecución de Badén de hormigón	m2	1,143.24	737.80	\$ 843,263.82	1,063.75	\$ 1,216,121.55	326.15	\$ 372,867.73		
3	Prov. y coloc. de caños de Ø 600 mm de H"A	m	4,162.54	310.00	\$ 1,290,387.40	310.00	\$ 1,290,387.40				
4	Prov. y coloc. de caños de Ø 800 mm de H"A	m	4,779.03	25.00	\$ 119,475.75	25.00	\$ 119,475.75				
5	Prov. y coloc. de caños de Ø 1000 mm de H"A	m	6,060.36	311.00	\$ 1,884,771.96	311.00	\$ 1,884,771.96				
6	Prov. y coloc. de caños de Ø 1200 mm de H"A	m	7,728.95	360.00	\$ 2,782,422.00	411.00	\$ 3,176,598.45	51	\$ 394,176.45		
7	Ejecución Cámaras de Inspección	U	45,360.68	20.00	\$ 907,213.60	20.00	\$ 907,213.60				
8	Ejecución de sumideros 100-1	U	48,257.96	10.00	\$ 482,579.60	14.00	\$ 675,611.44	4	\$ 193,031.84		
9	Preparación de terreno. Compactación de subrasante	m2	48.94	94,798.24	\$ 4,639,425.87	89,337.90	\$ 4,372,196.87			5460.33905	\$ 267,228.99
10	Suelo Cemento reclamado en 0.15 m. con incorporación de cemento al 6%	m2	189.42	94,798.24	\$ 17,956,682.62	89,337.90	\$ 16,922,385.20			5460.33905	\$ 1,034,297.42
11	Concreto asfáltico en caliente. Esp. = 0.05 m. (Incluye riego de imprimación y liga)	m2	351.17	83,047.14	\$ 29,163,664.15	76,217.73	\$ 26,765,379.51			6829.4121	\$ 2,398,284.65
12	Concreto asfáltico en caliente. Esp. = 0.07 m. (Incluye riego de imprimación y liga)	m2	434.82	11,751.10	\$ 5,109,613.30	12,879.66	\$ 5,600,332.17	1128.55634	\$ 490,718.87		
13	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría	m3	109.54	1,670.24	\$ 182,958.09	2,329.18	\$ 255,138.38	658.94	\$ 72,180.29		
14	Tapado y compactación de zanja	m3	155.32	1,670.24	\$ 259,421.68	2,329.18	\$ 361,768.24	658.94	\$ 102,346.56		
15	Prov. y coloc. cañerías PVC 90 mm	m	153.34	3,516.00	\$ 539,143.44	5,168.60	\$ 792,553.12	1652.6	\$ 253,409.68		
16	Prov. y coloc. cañerías PVC 200 mm	m	349.47	280.00	\$ 97,851.60	0.00	\$ -			280	97851.6
17	Prov. y coloc. V.E. 75 mm, incluye construcción de cámara	U	7,190.32	3.00	\$ 21,570.96	3.00	\$ 21,570.96				
18	Prov. y coloc. V.E. 90 mm, incluye construcción de cámara	U	7,778.63	8.00	\$ 62,229.03	11.00	\$ 85,564.92	3	\$ 23,335.89		
19	Prov. y coloc. V.E. 160 mm, incluye construcción de cámara	U	10,547.12	2.00	\$ 21,094.24	2.00	\$ 21,094.24				
20	Prov. y coloc. V.E. 200 mm, incluye construcción de cámara	U	17,572.16	2.00	\$ 35,144.32	0.00	\$ -			2	35144.32
21	Prov. y coloc. V. de limpieza incluye construcción de cámara	U	8,295.40	1.00	\$ 8,295.40	0.00	\$ -			1	8295.4
22	Prov. y coloc. hidrante 75 mm, incluye construcción de cámara	U	19,263.60	18.00	\$ 346,744.80	12.00	\$ 231,163.20			6	115581.6
23	Provisión de arena y construcción cama de asiento para cañería P.V.C. Ø 90 mm, m3	m3	854.37	309.41	\$ 264,950.62	457.13	\$ 390,566.45	147.718	\$ 126,205.83		
24	Provisión de arena y construcción cama de asiento para cañería P.V.C. Ø 200 mm, m3	m3	855.51	47.04	\$ 40,243.19	11.00	\$ 9,410.61			36.04	30832.5804
25	Ejecución de conexión domiciliar de agua (a línea de cordón)	U	2,972.97	560.00	\$ 1,664,863.20	1,318.00	\$ 3,918,374.46	758	\$ 2,253,511.26		
26	Provisión y colocación de medidor.	U	5,338.07	26.00	\$ 138,789.82	0.00	\$ -			26	138789.82
27	Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría.	m3	80.05	5,548.50	\$ 444,157.43	8,992.05	\$ 719,813.60	3443.55	\$ 275,656.18		
28	Prov. y coloc. cañerías PVC 160 mm	m	137.90	3,105.00	\$ 428,179.50	4,729.90	\$ 652,253.21	1624.9	\$ 224,073.71		
29	Prov. y coloc. cañerías PVC 400 mm	m	687.15	94.00	\$ 64,592.10	6.00	\$ 4,122.90			88	60469.2
30	Prov. y coloc. cañerías PVC 500 mm	m	892.91	500.00	\$ 446,455.00	500.00	\$ 446,455.00				
31	Excavación en terreno de cualquier categoría	m3	69.37	159.90	\$ 11,092.26	229.19	\$ 15,898.91	69.29	\$ 4,806.65		
32	Ejecución de boca de registro en calzada h menor 2,50 m	U	38,665.55	30.00	\$ 1,159,966.50	43.00	\$ 1,662,618.65	13	\$ 502,652.15		
33	Limpieza y desobstrucción cañerías	Gl	19,018.67	200.00	\$ 3,803,734.00	259.00	\$ 4,925,835.53	59	\$ 1,122,101.53		
34	Provisión de arena y construcción de cama de asiento para cañerías, relleno y comp	m3	925.47	665.82	\$ 616,196.44	1,048.45	\$ 970,309.02	382.63	\$ 354,112.59		
35	Ejecución de conexión domiciliar cloacal hasta Línea Municipal	U	1,740.37	26.00	\$ 45,249.62	0.00	\$ -			26	45249.62
36	Ejecución de conexión domiciliar cloacal a línea de cordón	U	890.33	224.00	\$ 199,433.92	575.00	\$ 511,939.75	351	\$ 312,505.83		
37	Sistema de Tratamiento Primario de Líquidos Cloacales - Cámara Séptica	U	63,800.83	2.00	\$ 127,601.66	0.00	\$ -			2	127601.66
38	Sistema de Tratamiento Secundario de Líquidos Cloacales - Biofiltro	U	317,364.04	1.00	\$ 317,364.04	0.00	\$ -			1	317364.04
					\$ 84,995,177.71		\$ 86,566,550.73		\$ 7,077,693.02		\$ 5,506,320.00

DR. ENRIQUE JONES CRESPO  
 Presidente Municipal

Valor de los trabajos s/contrato .....	\$ 84,995,177.71
Valor de los trabajos a aprobar .....	\$ 86,566,550.73
Diferencia .....	\$ 1,571,373.02
Incidencia .....	1.85%

JORGE MANZIETA  
 Secretario de Obras y Servicios Públicos  
 MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA